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1. Przedmiot, zakres i cel opracowania 

Przedmiotem opracowania niniejszej ekspertyzy jest przebudowywany budynek 
mieszkalny wielorodzinny, zlokalizowany przy Placu Przemysława 7 w Owińskach na terenie 
Specjalnego Ośrodka dla Dzieci dla Niewidomych. 

Zakres opracowania obejmuje zagadnienia budowlane, niezbędne do oceny stanu ochrony 
przeciwpożarowej budynku oraz bezpieczeństwa pożarowego, które po przebudowie należy 
zapewnić w budynku. 

Celem ekspertyzy jest ocena pod względem bezpieczeństwa pożarowego przebudowy
wanego budynku, oraz określenie rozwiązań technicznych rekompensujących nie spełnienie 
wymagań przeciwpożarowych, wynikających z aktualnie obowiązujących przepisów. 

2. Podstawa opracowania 

Podstawę formalną opracowania ekspertyzy jest zlecenie Kompleksowej Obsługi Inwestycji 
w Poznaniu (kontakt: inż. Ewa Owsianowska, tel.: 61/8748322; e-mail: ewow@,poczta.onet.pl). 

Właścicielem Obiektu jest Powiat Poznański. 

Podstawę merytoryczną stanowią: 

1) Rzuty poziome poszczególnych kondygnacji i przekrój pionowy budynku, 

2) Informacje dodatkowe uzyskane od Zleceniodawcy 

oraz 

[JJ ustawa z dnia 24 sierpnia 199lr. o ochronie przeciwpożarowej (j.t. Dz. U. z 2009 roku 
Nr 178, poz. 1380), 

/2] ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane O.t. Dz. U. z 2010 roku Nr 243, poz. 
1623), 

/3/ rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2002 Nr 75, 
poz. 690; Zm. Dz. U z 2003 roku Nr 33, poz. 270; Dz. U z 2004 roku Nr 109, poz. 1156; 
Dz. U. z 2009 roku Nr 56, poz. 461), 

/4] rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracj i z dnia 07 czerwca 20 I O roku 
w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz. U Nr 109, poz. 719), 

/5] rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 roku 
w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych (Dz. U. Nr 124, 
poz. 1030), 

/6/ rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 czerwca 2003 roku 
w sprawie uzgadniania projektu budowlanego pod względem ochrony przeciwpożarowej 
(Dz. U. Nr 121, poz. 1137; Zm. Dz. U z 2009 roku Nrl 19, poz.998), 

/7/ PN-B-02877-4 :2001/A,l - Instalacje grawitacyjne do odprowadzania dymu i ciepła, 

/8/ PN- 92/N-0 1256/0 l - Znaki bezpieczeństwa. Ochrona przeciwpożarowa; 

/9/ PN- 92/N-0 1256/02 - Znaki bezpieczeństwa. Ewakuacja; 

/IO] PN-N-O 1256-5: 1998 Zasady umieszczania znaków bezpieczeństwa na drogach 
ewakuacyjnych i drogach pożarowych; 

/li/ PN-B-02852:200 I Obliczanie gęstości obciążenia ogniowego oraz wyznaczanie 
względnego czasu trwania pożaru; 

/12] PN- EN-62305-1 :2008 - Ochrona odgromowa. Część I: Zasady ogólne; 
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[13/ PN-EN-62305-2:2008 - Ochrona odgromowa. Część 2: Zarządzanie ryzykiem; 

[14/ PN- EN-62305-3:2009 - Ochrona odgromowa. Część 3: Uszkodzenia fizyczne obiektów 
i zagrożenie życia; 

[15/ PN- EN-62305-4:2009 Ochrona odgromowa. Część 4: Urządzenia elektryczne 
i elektroniczne w obiektach; 

[16/ PN-EN 1838:2005 - Zastosowania oświetlenia- Oświetlenie awaryjne; 

[17/ PN-EN 50172:2005 - Systemy awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego; 

[ 18/ PN-IEC 60364-5-56: 1999 - Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Dobór 
i montaż wyposażenia elektrycznego. Instalacje bezpieczeństwa; 

[19/ PN-HD 60364-5-54:201 O - Instalacje elektryczne niskiego napięcia. Część 5-54: Dobór 
montaż wyposażenia elekttycznego - Uziemienia, przewody ochronne i przewody połączeń 
ochronnych; 

[20/ PN-87B-02411 - Ogrzewnictwo. Kotłownie wbudowane na paliwo stałe. Wymagania; 

[21/ Wytyczne projektowania oświetlenia awaryjnego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 
Pożarnictwa: SITP WP-O I :2006 (pozytywnie zaopiniowane przez Komendę Główną 
Państwowej Straży Pożarnej - pismo nr BZ-IV-0242/26/2006 z dnia 27 września 2006r. 
i zalecone do stosowania jako opracowanie stanowiące zbiór wymagań poszczególnych 
norm i przepisów dotyczących oświetlenia awaryjnego, które może być wykorzystywane 
zarówno przez projektantów oświetlenia awaryjnego, jak również przez osoby uczestniczące 
w odbiorach tych instalacji i systemów); 

[22/ Wytyczne 1TB pt.: ,,Projektowanie elementów żelbetowych i murowych z uwagi na 
odporność ogniową". Instrukcje, Wytyczne, Poradniki nr 409/2005. Warszawa 2005 r. 

3. Ogólna charakterystyka obiektu (gabaryty, konstrukcja, przeznaczenie, 
usytuowanie) 

Budynek jest obiektem mieszkalnym wielorodzinnym, o trzech kondygnacjach 
nadziemnych i jednej podziemnej. Obiekt przylega jedną ścianą do budynku internatu dla 
dzieci SOSW Owińska. 

Budynek wybudowano około 1874 roku. 
Budynek zlokalizowany jest na terenie obszaru objętego ochroną konserwatorską 

wpisanego w dniu 23.07.1970 roku do rejestru zabytków. 

Ekspertyza budynku usytuowanego na terenie obszaru objętego ochroną 

konserwatorską wpisanego do rejestru zabytków podlega również uzgodnieniu 
z wojewódzkim konserwatorem zabytków 

3.1. Gabaryty 

powierzchnia zabudowy 286,0 m 2 

powierzchnia użytkowa 698,24 m 2 

oraz 
powierzchnia nieużytkowanej 

127,12 m 2 
części poddasza 

powierzchnia wewnętrzna ~980 m 2 

wysokość /do kalenicy/ 14,60 m 
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liczba kondygnacji : 
- nadziemnych 
- podziemnych 

3.2. Konstrukcja 

3 
I 

- ściany - murowane z cegły pełnej ceramicznej , 
- ściany wewnętrzne działowe - murowane i lekkie na szkielecie drewnianym obite 

płytą pilśniową i wypełnione płytami supremy oraz z płyt gipsowo-kartonowych, 
- stropy międzykondygnacyjne: 

• nad piwnicą - masywny ceglany, 
• nad parterem i I piętrem - drewniane belkowe z wypełnieniem polepą glinianą, 

dach - drewniana więźba i pokrycie dachowe dachówką ceramiczną w koronkę, 

- schody wewnętrzne - drewniane. 

3.3. Przeznaczenie 

Budynek jest obiektem mieszkalnym wielorodzinnym dla obecnych i byłych pracowni
ków Ośrodka dla Dzieci dla Niewidomych. 

W budynku jest łącznie 8 mieszkań, w tym na parterze - dwa mieszkania, na piętrze - 5 
mieszkań i na poddaszu (II piętro) - jedno mieszkanie. 

W kondygnacji podziemnej jest kotłownia oraz komórki lokatorskie. 

Po przebudowie przeznaczenie budynku i jego układ funkcjonalny pozostają bez zmian. 

3.4. Usytuowanie 

Budynek zlokalizowany jest na terenie Specjalnego Ośrodka dla Dzieci Niewidomych. 
Obiekt przylega jedną ścianą ( od strony południowej) do budynku Internatu ( oba budynki są 
o zbliżonej wysokości /budynek Internatu jest o ok. 0,3 m wyższy/), od którego oddzielony jest 
na całej wysokości ścianą murowaną z cegły pełnej o grubości co najmniej 25 cm, z jednym 
otworem drzwiowym na parterze zamykanym drzwiami zwykłymi bezklasowymi. 

Od innych obiektów przedmiotowy budynek zlokalizowany jest w odległości: 

-35 m - od budynku mieszkalnego, 
- 5 m - od budynku gospodarczego jednokondygnacyjnego (ze ścianą szczytową pełną 

murowaną, ale z dachem o konstrukcji drewnianej (deski+ papa). 

4. Warunki budowlano-instalacyjne, ich stan techniczny 
(związany z ochroną przeciwpożarową) 

Konstrukcja budynku opisana jest w pkt 3.2. niniejszego opracowania. 

Budynek wyposażony jest: w instalację: elektroenergetyczną, wodno-kanalizacyjną, 
ogrzewczą, gazową i odgromową. 

System ogrzewania poszczególnych mieszkań jest zróżnicowany. Dwa mieszkania 
(usytuowane po jednym mieszkaniu na parterze i na I piętrze) posiadają centralne ogrzewanie 
z kotłowni na opał stały, która zlokalizowana jest w kondygnacji podziemnej. W trzech 
mieszkaniach (dwa mieszkania na I piętrze i jedno mieszkanie na II piętrze) ogrzewane są 
piecami kaflowymi na paliwo stałe. Dwa inne mieszkania (jedno na parterze i jedno na I 
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piętrze) ogrzewane są kotłami gazowymi na gaz ziemny (z kotłami usytuowanymi w tych 
mieszkaniach). Ponadto jedno z mieszkań (na I piętrze mieszkanie jednoizbowe) ogrzewane 
jest elektrycznie. 

Moc kotła w kotłowni na opał stały wynosi poniżej 25 kWh. Pomieszczenie kotłowni 

wydzielone jest od innych części budynku ścianami murowanymi i stropem masywnym 
ceglanym oraz z drzwiami bezklasowymi. Drzwi z kotłowni otwierają się w kierunku 
zewnętrznym z pomieszczenia na korytarz. 

Budynek nie jest wyposażony w przeciwpożarom wyłącznik prądu. 

Gaz w budynku doprowadzony jest w mieszkaniach do kuchenek oraz dwa mieszkania 
ogrzewane są gazowo (z kotłami usytuowanymi wewnątrz tych mieszkań). 

Główny kurek gazu znajduje się na zewnątrz obiektu (na tylnej elewacji), z zachowaniem 
odległości co najmniej 0,5 m od otworów okiennych lub drzwiowych. 

Obiekt nie jest wyposażony w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne, jak również w hydranty 
wewnętrzne. 

Przedmiotowy budynek jest w jednej strefie pożarowej z sąsiadującym budynkiem 
Internatu dla dzieci, do którego przylega ścianą z cegły pełnej o grubości powyżej 25 cm 
(przy czym w ścianie tej na poziomie parteru jest otwór drzwiowy zamykany drzwiami 
bezklasowymi) oraz z dwoma budynkami gospodarczymi (które usytuowane są w odległości 
ok. 5 mod przedmiotowego budynku). 

W budynku znajduje się jedna klatka schodowa łącząca wszystkie kondygnacje 
nadziemne ( od parteru do poddasza (li piętro). Klatka ta posiada konstrukcje drewnianą i jest 
otwarta. Klatka schodowa nie jest wyposażona w urządzenia zapobiegające zadymieniu lub 
służące do usuwania dymu. Schody są dwubiegowe. Biegi posiadają stopnie zabiegowe. 
Parametry schodów: 

szerokość biegu w świetle poręczy: 130 - 135 cm, 
szerokość spoczników międzykondygnacyjnych: 
• pomiędzy: Ilp/1/p - 132,5 cm (w świetle pomiędzy ścianą a stopniem) oraz 120 cm 

(w świetle pomiędzy ścianą a barierką balustrady), 
• pomiędzy: Ip/P - 115 cm (w naimnieiszym wymiarze przy ścianach bocznych klatki 

schodowe i), 
szerokość stopni: 28 cm, 
wysokość stopni: 17,8 cm, 
warunek zależności wysokości i szerokości stopni zawarty jest w przedziale 0,6070,65 
m (wynosi: 63,6 cm), 
max liczba stopni w jednym biegu - 13. 

Z klatki schodowej jest wyjście na dach poprzez poddasze nieużytkowe. 
Schody zejściowe do piwnicy są drewniane policzkowe. W schodach występują stopnie 
zabiegowe. 

Parametry schodów: 
szerokość użytkowa: 90 cm, 
szerokość stopni: 30 cm, 
wysokość stopni: 19 cm, 
warunek zależności wysokości i szerokości stopni (2h+s) wynosi: 68 cm, 
max liczba stopni w jednym biegu - 13 
drzwi są bezpośrednio przy stopniu (na poziomie parteru). 
Schody zewnętrze wejściowe na parter posiadają trzy stopnie wykonane z bloków 

granitowych. Szerokość stopni jest zróżnicowana i wynosi: 37 cm, 32 cm i 35 cm. 
Drzwi zewnętrzne z budynku są dwuskrzydłowe, o łącznej szerokość 1,32 m, w tym 

skrzydła drzwiowego nieblokowanego - 0,66 m. Drzwi te otwierają się do wewnątrz 
budynku. 
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Szerokość drzwi z pomieszczeń na komunikację wynosi 0,80 m oraz w drzwiach 
dwuskrzydłowych (jednego skrzydła) - 0.70 m. 

Długość dojścia ewakuacyjnego (z poddasza użytkowego) wynosi ~ 34,4 m (przy 
jednym kierunku dojścia). 

Korytarze mają szerokość powyżej 1,40 m. 

Czynniki mające ,vpływ na warunki ewakuacji, które nie odpowiadają obowiązującym 
przepisom określone zostały w pkt. 7 niniejszej ekspertyzy i są przedmiotem zgody 
Wojewódzkiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu na zamienne 
zastosowanie rozwiązań technicznych. 

5. Zakres przebudowy, zmiany sposobu użytkowania lub ocena warunków techniczno
budowlanych w oparciu, o które budynek uznany został za zagrażający życiu ludzi 
(jeżeli taki stan został stwierdzony w budynku) 

Przebudowa budynku związana jest z planowanym częściowym remontem budynku 
(z uwagi na zły stan techniczny). 

W budynku przed dokonaną przebudową, występują czynniki uznane za zagrażające 
życiu ludzi, ponieważ: 
- budynek mieszkalny jest w jednej strefie pożarowej z przylegającym budynkiem 

Internatu dla Dzieci Niedowidzących i długość dojścia ewakuacyjnego przy jednym 
kierunku dojścia z II piętra (poddasza) wynosząca ~34,4m (wobec wymaganych nie 
więcej niż 1 O m) przekracza o ponad 100 % od określonej w przepisach techniczno
budowlanych oraz klatka schodowa (z uwagi na mieszaną kwalifikację strefy pożarowej: 
ZLIV+II) nie jest obudowana i zamykana drzwiami i nie jest wyposażona w urządzenia 
zapobiegające zadymieniu lub służące do usuwania dymu (wobec takiego wymogu 
w strefie pożarowej, w skład której wchodzi kwal(fikacja ZL li). 

W ramach przebudowy budynku, projektuje się: 
- zabezpieczyć wszystkie elementy więźby drewnianej środkami ogniochronnymi do 

nierozprzestrzeniania ognia (NRO), np. preparatem Fobos M4, 

część użytkowa poddasza (z mieszkaniem) oddzielić od palnej konstrukcji i palnego 
przekrycia dachu przegrodami o klasie odporności ogniowej co najmniej EI 30, 

- część nieużytkową poddasza oddzielić od części użytkowej przegrodami o klasie odpor
ności ogniowej co najmniej EI 30, w tym również drzwi prowadzące z klatki schodowej 
na nieużytkową część poddasza, 

remont biegu schodowego do piwnicy - wymianę zniszczonych drewnianych schodów 
zejściowych do piwnicy na żelbetowe z jednoczesną realizacją zastosowania spocznika 
pomiędzy stopniem schodów na parterze a drzwiami o szerokości co najmniej 0,80 m, jak 
również zapewnienia wskaźnika wysokości (h=20cm) i szerokości stopni 2h+s 
w przedziale: 0,60m-0,65m (przy minimalnej szerokości stopni co najmniej 22 cm 
i wysokości h =20cm, 2h+s = 62cm) oraz nie stosowania w biegu stopni zabiegowych, 
w otworze drzwiowym w ścianie oddzielającej budynek mieszkalny od budynku 
Internatu dla dzieci zastąpienie drzwi zwykłych drzwiami o klasie odporności ogniowej 
EI 60 (celem wydzielenia oddzielnej strefy pożarowej; Powyższe zmieni kwałtfikację strefy 
pożarowej z budynkiem mieszkalnym do kategorii zagrożenia ludzi ZL IV, co z kolei 
złagodzi wymagania budowlane i ewakuacyjne dla tego budynku, w tym w szczególności: 
zwiększy dopuszczalną długość dojścia ewakuacyjnego do 60 m i umożliwi odstąpienie 
od obudowywania klatki schodowej i wyposażania jej w urządzenia zapobiegające 

zadymieniu lub służące do usuwania dymu, co przyczyni się do usunięcia czynników 
stwarzających zagrożenie życia ludzi), 
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- przegrody wewnętrzne oddzielające mieszkania lub samodzielne pomieszczenia mieszkal
ne od innych mieszkań lub samodzielnych pomieszczeń mieszkalnych oraz od dróg 
komunikacji ogólnej wykonać w klasie odporności ogniowej co najmniej EI 30 (powyższe 
dotyczy przypadków niespełniających tych wymogów), 

- remont stropów (w pierwszej kolejności nad I piętrem oraz w dalszym etapie realizacji 
inwestycji nad parterem), polegającym na usunięciu polepy glinianej oraz włożeniu wełny 
mineralnej gr. 1 O cm i obudowaniu sufitów ogniochronnymi płytami gipsowo-kartono
wymi GKF2x12,5 mm. 

6. Charakterystyka pożarowa 

6.1. Powierzchnia, wysokość i liczba kondygnacji budynku 

powierzchnia zabudowy 286,0 m2 

' 698,24 m2 
powierzchnia użytkowa 
oraz powierzchnia nieużytkowanej 
części poddasza 127,12 m2 

I 

~980 m2 powierzchnia wewnętrzna 

wysokość /do kalenicy/ 14,60 m 

liczba kondygnacji: 
3 - nadziemnych 
1 - podziemnych 

Po przebudowie (wydzieleniu przedmiotowego budynku mieszkalnego od budynku 
Internatu dla Dzieci Niedowidzących jako odrębnych stref pożarowych) - uwzględniając 
liczbę kondygnacji nadziemnych (trzy) i funkcję mieszkalną budynku - obiekt kwalifikuje się 
do grupy budynków niskich (N). 

6.2. Odległość od obiektów sąsiadujących 

Budynek zlokalizowany jest na terenie Specjalnego Ośrodka dla Dzieci Niewidomych. 
Obiekt przylega jedną ścianą (od strony południowej) do budynku Internatu, od którego 
oddzielony jest na całej wysokości ścianą murowaną z cegły pełnej o grubości powyżej 25 
cm, z jednym otworem drzwiowym na parterze zamykanym drzwiami zwykłymi 
bezklasowymi. W ramach przebudowy drzwi będą wymienione na przeciwpożarowe o klasie 
odporności ogniowej EI 60. 

Od innych obiektów przedmiotowy budynek zlokalizowany jest w odległości: 

- 35 m - od budynku mieszkalnego, 
- 5 m - od budynku gospodarczego jednokondygnacyjnego (ze ścianą szczytową pełną 

murowaną, ale z dachem o konstrukcji i przekryciu palnym (deski+ papa). 

6.3. Parametry pożarowe występujących substancji palnych 

W budynku nie przewiduje się stosowanie palnych substancji, za wyjątkiem gazu 
ziemnego doprowadzonego do mieszkań. 
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Parametry pożarowe gazu ziemnego: 
- palny, wybuchowy, 

granice wybuchowości : 4,3-15,0 % , 
minimalna energia zapłonowa dla mieszaniny gazowo-powietrznej : 0,27 MJ. 
ciepło spalania: ok. 41 MJ/Nm3

, 

gęstość względna /dp/: 0,6 (lżejszy od powietrza). 

Palne materiały występujące w budynku, stanowić będą wyposażenie lokali mieszkal
nych: drewno, drewnopodobne, papier, tworzywa sztuczne, tkaniny, pościel itp.). 

Lp. Materiał Charakterystyka 

drewno, - łatwo zapalne, 
I. 

drewnopochodne 
- temperatura zapalenia: 300 - 400 °C, 
- ciepło spalania: 18 MJ/kg 

- łatwo zapalny, 

2. papier, karton 
- temperatura zapalenia: 230 °C, 
- w stanie rozluźnionym pali się intensywnie i szybko 
- cieoło spalania: 16 MJ/kg 
- łatwo zapalna, o małej odporności na działanie ciepła, 
- polietylen pali się sam; żółty świecący, w środku niebieski 
płomień; 

po krótkim paleniu spadają krople stopionego materiału, przy 

3. 
folia polietylenowa czym płomień utrzymuje się na kroplach; 
(PE) - podczas palenia wydzielają duże ilości dymów i gazów 

toksycznych, 
- podczas gaszenia wywiązuje się szaroniebieski dym o zapachu 

parafiny 
- ciepło spalania: 42 MJ/kg 

- palne, 
polichlorek - - temperatura zapalenia: 400 - 500 °C, 

4. wyroby plastyfikowane - podczas palenia wydzielają duże ilości dymów i gazów 
(PCV) toksycznych, 

- ciepło spalania: 25MJ/kg 

5. 
Polipropylen (PP) - ciało stałe w temp. 20 °c, palne, 

- temperatura przetwórstwa 230 - 280 °c, 
- ciepło spalania - 43 MJ/kg 

ABS - ciało stałe w temp. 20 °c, palne, 
6. 

( elementy sprzętu AG) 
- temperatura zap. 390 °c. 
- ciepło spalania; 36 MJ/kg 

7. Poliamid 
- palny, własności samogasnące, 

- temperatura mięknienia 190 °c, 
- ciepło spalania 29 MJ/kg 

- palny, pali się po zapaleniu bez obecności zewnętrznego źródła 

8. 
Poliester 

ciepła, 

- temperatura topnienia 220 - 230 ° C, 
- temperatura rozkładu ok. 300 °c, 
- ciepło spalania 3 I MJ/kg 
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Lp. Materiał Charakterystyka 

- palne, 
9. Tkaniny (bawełniane) - temperatura zapalenia (czystego): 225 °C, 

- wartość cieplna (czystego): I 9,3 MJ/kg 

- palne, 
10. Wyroby gumowe - temperatura zapalenia: 340° C, 

- wartość cieplna: 40MJ/kg 

6.4. Gęstość obciążenia ogniowego 

Dla pomieszczeń zakwalifikowanych do kategorii zagrożenia ludzi, gęstości obciążenia 
ogniowego nie oblicza się. 

6.5. Kategoria zagrożenia ludzi, przewidywana liczba osób na każdej kondygnacji 
i w pomieszczeniach, w których przebywać mogą jednocześnie większe grupy ludzi 

W budynku nie występują pomieszczenia, w których mogą jednocześnie przebywać 
większe grupy osób, tj. powyżej 50. 

W budynku jest łącznie 8 mieszkań, w tym: na parterze - 2, na I piętrze - 5 i na II piętrze 
(poddaszu) - 1. 

Przewidywana maksymalna liczba osób jednocześnie przebywających w budynku wynosi 
poniżej 30, zaś na kondygnacji z największą liczbą mieszkań (I piętro) - nie przekracza 16. 

Po przebudowie (wydzieleniu przedmiotowego budynku mieszkalnego od budynku 
Internatu dla dzieci niedowidzących jako odrębnej strefy pożarowej) - budynek mieszkalny 
zalicza się do kategorii zagrożenia ludzi: ZL IV. 

6.6. Ocena zagrożenia wybuchem pomieszczeń oraz przestrzeni zewnętrznych 

Przeznaczenie i funkcja budynku nie zakładają możliwość występowania pomieszczeń 
i przestrzeni kwalifikowanych do zagrożonych wybuchem. 

6.7. Podział obiektu na strefy pożarowe 

Po przebudowie (wydzieleniu przedmiotowego budynku mieszkalnego od budynku 
Internatu dla dzieci niedowidzących jako odrębnych stref pożarowych) - budynek mieszkalny 
stanowić będzie odrębną strefę pożarową wraz z dwoma jednokondygnacyjnymi budynkami 
gospodarczymi, o łącznej powierzchni strefy (powierzchni wewnętrznej) ok. 1076 m2 (budynek 
mieszkalny - 980 m2 i dwa budynki gospodarcze po 48 m2 każdy), zakwalifikowaną do 
kategorii zagrożenia ludzi ZL IV. 

6.8. Klasa odporności pożarowej budynku oraz klasa odporności ogniowej i stopień 
rozprzestrzeniania ognia przez elementy budowlane 
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Wymaganą klasą odporności pożarowej dla przedmiotowego budynku mieszkalnego jest 
klasa odporności pożarowej D. 

ELEMENT BUDOWLANY KLASA ODPORNOŚCI OGNIOWEJ 

Główne elementy konstrukcji R30 

Ściany zewnętrzne (dot. pasa międzykondygnacyjnego 
EI 30 ( o+->i) 

o szerokości 0,8 m wraz z połączeniem ze stropem) 

Stropy REI30 
- nad piwnicą. REJ 60 

Ściany wewnętrzne: 
- od siebie pomieszczenia, dla których określa się 

łącznie długość przejścia ewakuacyjnego (max bezklasowe 

do 3 pomieszczeń) 
- oddzielające mieszkania i samodzielne EI30 

pomieszczenie mieszkalne od innych mieszkań 
i samodzielnych pomieszczeń mieszkalnych 
oraz od dróg komunikacji ogólnej EI 30 

- oddzielające mieszkania od palnej konstmkcji 
EJ30 i palnego przekrycia dachu 

- oddzielające poddasze nieużytkowe od pozostałej EI 30 
części budynku 

- mne bezklasowe 

Dach: 
- konstmkcja dachu bezklasowa 
- przekrycie dachu bezklasowe 

Biegi i spoczniki klatki schodowej wewnętrznej R30 
- do piwnicy R60 

Wszystkie elementy budowlane wymagają wykonania o stopniu nierozprzestrzeniającym 
ogma. 

Wszystkie elementy więźby drewnianej będą zabezpieczone środkami ogniochronnymi 
do nierozprzestrzeniania ognia (NRO), np. preparatem Fobos M4. 

Część użytkowa poddasza (z mieszkaniem) oddzielona zostanie od palnej konstrukcji 
i palnego przekrycia dachu przegrodami o klasie odporności ogniowej co najmniej EI 30. 

Część nieużytkowa poddasza zostanie oddzielona od części użytkowej przegrodami 
o klasie odporności ogniowej co najmniej EI 30, w tym również drzwi prowadzące z klatki 
schodowej na nieużytkową część poddasza. 

W otworze drzwiowym w ścianie oddzielającej budynek mieszkalny od budynku 
Internatu dla dzieci będą wymienione drzwi zwykłe na drzwi przeciwpożarowe o klasie 
odporności ogniowej EI 60. 

Drewniane stropy nad parterem oraz nad I piętrem będą miały usuniętą polepę glinianą 
oraz będą zabezpieczone warstwą wełny mineralnej gr. 1 O cm i obudowane (sufity) 
ogniochronnymi płytami gipsowo-kartonowymi GKF 2xl2,5 mm. 

Ściany wewnętrzne stanowiące przegrody wewnętrzne oddzielające mieszkania lub 
samodzielne pomieszczenia mieszkalne od innych mieszkań lub samodzielnych pomieszczeń 
mieszkalnych oraz od dróg komunikacji ogólnej, które nie spełniają klasy odporności 
ogniowej co najmniej EI 30 będą wymienione lub zabezpieczone do tej klasy odporności 
ogmoweJ. 
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Drewniane schody zejściowe do piwnicy będą wymienione na żelbetowe z jednoczesną 
realizacją zastosowania spocznika pomiędzy stopniem schodów na parterze a drzwiami 
o szerokości co najmniej 0,80 m, jak również zapewnienia wysokości stopni h :S 20cm i szero
kości stopni wynikającej ze wskaźnika 2h+s w przedziale: 0,60m-0,65m oraz w schodach 
tych nie będą stosowane stopnie zabiegowe. 

Drewniane schody (łączące kondygnacje nadziemne) zostaną osłonięte od spodu (stopnie 
i podstopnice) podwójnymi ogniochronnymi płytami gipsowo-kartonowymi GKF o grubości 
12,5 mm lub płytami „PROMAT" oraz drewniane elementy klatki schodowej (poza 
powierzchniami zewnętrznymi stopnic) zostaną zabezpieczone preparatami ogniochronnymi 
do stopnia niezapalności. 

6.9. Warunki ewakuacji, oświetlenie awaryjne oraz przeszkodowe 

Drewniane schody (łączące kondygnacje nadziemne) zostaną osłonięte od spodu (stopnie 
i podstopnice) podwójnymi ogniochronnymi płytami gipsowo-kartonowymi GKF o grubości 
12,5 mm lub płytami „PR O MAT" oraz drewniane elementy klatki schodowej (poza 
powierzchniami zewnętrznymi stopnic) zostaną zabezpieczone preparatami ogniochronnymi 
do stopnia niezapalności. 

Drewniane schody zejściowe do piwnicy będą wymienione na żelbetowe z jednoczesną 
realizacją zastosowania spocznika pomiędzy stopniem schodów na parterze a drzwiami 
o szerokości co najmniej 0,80 m, jak również zapewnienia wysokości stopni h :S 20cm i szero
kości stopni wynikającej ze wskaźnika 2h+s w przedziale: 0,60m-0,65m oraz w schodach 
tych nie będą stosowane stopnie zabiegowe. 

Obiekt nie wymaga wyposażenia w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne. 

W budynku nie jest wymagane również oświetlenie przeszkodowe. 

Parametry klatki schodowej określono w pkt4 niniejszego opracowania. 

Długości przejść ewakuacyjnych w budynku są znacznie poniżej dopuszczalnych 40 m 
oraz długość dojścia znacznie poniżej dopuszczalnych 60 m. 

Warunki ewakuacji, które nie odpowiadają obowiązującym przepisom określone zostały 
w pkt. 7 niniejszej ekspertyzy i są przedmiotem zgody Wojewódzkiego Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu na zamienne zastosowanie rozwiązań technicznych. 

Pozostałe techniczne parametry ewakuacyjne w budynku zostaną spełnione zgodnie 
z aktualnie obowiązującymi przepisami. 

6.10. Sposób zabezpieczenia przeciwpożarowego instalacji użytkowych, 
a w szczególności: wentylacyjnej, ogrzewczej, gazowej, elektroenergetycznej, 
odgromowej, kontroli dostępu 

Instalacje użytkowe w budynku należy zrealizować w oparciu o stosowną dokumentację. 

W budynku występuje instalacja elektroenergetyczna, odgromowa, ogrzewcza i gazowa 
oraz wodno-kanalizacyjna. 

Budynek zostanie wyposażony w przeciwpożarowy wyłącznik prądu, który należy 

umieścić w pobliżu głównego wejścia do obiektu lub złącza i odpowiednio oznakować. 
Gaz w budynku doprowadzony jest w mieszkaniach do kuchenek oraz dwa mieszkania 

ogrzewane są gazowo (z kotłami usytuowanymi wewnątrz tych mieszkań). 
Główny kurek gazu znajduje się na zewnątrz obiektu (na tylnej elewacji), z zachowaniem 

co najmniej 0,5 m odległości od otworów okiennych lub drzwiowych. 
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Kotłownia na opał stały z, której ogrzewane są dwa mieszkania, zlokalizowana jest 
w kondygnacji podziemnej . Moc kotła jest poniżej 25 kW. 

Przepusty instalacyjne przez ściany i stropy, dla których wymagana klasa odporności 
ogniowej wynosi co najmniej: REI 60 lub EI 60, należy zabezpieczyć ogniochronnie o klasie 
odporności ogniowej /EI/ równej klasie odporności ogniowej tych elementów {np. systemem 
HILTI lub PROMAT). 

W budynku nie przewiduje zamykania pomieszczeń w systemie kontroli dostępu. 

6.11. Dobór urządzeń przeciwpożarowych w obiekcie: stałych urządzeń gaśniczych, 
systemu sygnalizacji pożarowej, urządzeń oddymiających, dźwigów przystosowa
nych do potrzeb ekip ratowniczych (o ile to możliwe z podaniem informacji 

o sprawności technicznej) 
Przedmiotowy budynek nie wymaga przepisami wyposażenia w: 

- stałe urządzenia gaśnicze, 

- system sygnalizacji pożarowej, 
- dźwiękowy system ostrzegawczy, 

dźwig przystosowany do potrzeb ekip ratowniczych. 

Budynek mieszkalny nie wymaga także wyposażenia w hydranty wewnętrzne, jak 
również w urządzenia oddymiające klatkę schodową. 

6.12. Wyposażenie w gaśnice i inny sprzęt gaśniczy lub ratowniczy 

Budynek nie wymaga wyposażenia w gaśnice, jak również w mny sprzęt gaśniczy 
i ratowniczy. 

6.13. Zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru 

Zapotrzebowanie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru dla przedmiotowego 
budynku (strefy pożarowej przekraczającej 1000 m2

) wynosi 20 dm3 /s, z co najmniej dwóch 
hydrantów zewnętrznych o średnicy DN 80. 

Najbliższy z hydrantów znajduje się w odległości 27 m od przedmiotowego budynku 
(usytuowany jest na trawniku w kierunku wschodnim od elewacji frontowej obiektu). Hydrant 
jest nadziemny. 

Drugi z hydrantów zlokalizowany jest w odległości 56 mod przedmiotowego budynku (od 
strony dojazdu z drogi wojewódzkiej Poznań-Wągrowiec). 

Ponadto kolejny hydrant (w odległości 69 m) usytuowany jest od strony zachodniej 
budynku na ulicy Cysterek. 

Istniejące hydranty zewnętrzne zapewniają wymagane zapotrzebowanie w wodę do 
zewnętrznego gaszenia pożaru. 

6.14. Droga pożarowa 

Przedmiotowy budynek mieszkalny (niski) nie wymaga doprowadzenia drogi pożarowej. 

Budynek elewacją zachodnią przylega do pasa drogowego ulicy Cysterek, która jest 
utwardzona płytami betonowymi i ma szerokość 3,5 m. Ponadto wjazd na ogrodzony teren 
Ośrodka jest od strony północnej z Placu Przemysława i utwardzonym ciągiem pieszo
-jezdnym (o szerokości 4 m) jest połączenie jest z wyjściem z budynku od jego wschodniej 
strony. 
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7. Zakres niezgodności z przepisami 

7.1. Wskazanie wszystkich występujących w budynku niezgodności z przepisami 
techniczno-budowlanymi i przeciwpożarowymi 

• Budynek mieszkalny ma połączenie otworem drzwiow-ym zamykanym drzwiami bezkla
sowymi z przylegającym budynkiem Internatu dla dzieci niewidomych lub niedowidzą
cych, kwalifikujących strefę pożarową do kategorii ZL II+IV, w związku z czym cała 
strefa pożarowa powinna spełniać wymagania określone dla każdej z tych kategorii. 

(naruszone postanowienia§ 209 ust. 5 rozporządzenia Ml [3]). 

• Długość dojścia ewakuacyjnego z II piętra przy jednym dojściu wynosi 34.4 m, wobec 
wymaganych nie więcej niż 10,0 m w strefie pożarowej mieszanej ZLIV z ZL II. 
(naruszone postanowienia§ 256 ust.1 rozporządzenia Ml [3}). 

• Odnośnie klatki schodowej łączącej kondygnacje nadziemne: 

- klatka schodowa jest otwarta i nie jest wyposażona w urządzenia zapobiegające 
zadymieniu lub służące do usuwania dymu, wobec wymogu obudowania klatki 
schodowej i wyposażenia jej w urządzenia zapobiegające zadymieniu lub służące do 
usuwania dymu w strefie pożarowej mieszanej ZLIV z ZL II. 
(naruszone postanowienia§ 256 ust. 1 rozporządzenia Ml [3}). 

- biegi i spoczniki schodów są drewniane, wobec wymogu wykonania ich z mate
riałów niepalnych i o klasie odporności ogniowej co najmniej R 60 w strefie 
pożarowej mieszanej ZLIV z ZL II. 
(naruszone postanowienia§ 249 ust.3 rozporządzenia Ml [3]). 

- biegi schodów posiadają stopnie zabiegowe, wobec zabronienia ich stosowania na 
schodach, które są jedyną drogą ewakuacyjną. 
(naruszone postanowienia§ 244 ust.1 rozporządzenia Ml [3]). 

wysokość stopni schodów wynosi 17,8 cm, wobec wymaganej wysokości nieprze
kraczającej 17 ,5 cm. 
(naruszone postanowienia§ 68 ust. 1 rozporządzenia Ml [3}). 

- szerokość spoczników międzykondygnacyjnych na półpiętrach pomiędzy: IIp/Ip 
oraz Ip/parter wynosi odpowiednio: 1,20 m (w świetle pomiędzy ścianą a barierką 
balustrady) oraz 1, 15 m (w najmniejszym wymiarze przy ścianach bocznych klatki 
schodowe_j), wobec wymaganej szerokości co najmniej 1,50 m, 
(naruszone postanowienia§ 68 ust. 1 rozporządzenia Ml [3]). 

• Odnośnie schodów zejściowych do piwnicy: 

schody są drewniane, wobec wymaganego wykonania ich z materiałów 

niepalnych i o klasie odporności ogniowej co najmniej R 60 
(naruszone postanowienia§ 249 ust.3 rozporządzenia Ml [3}). 

w biegu schodów występują stopnie zabiegowe, wobec zabronienia ich 
stosowania na schodach, które są jedyna drogą ewakuacyjna. 
(naruszone postanowienia§ 244 ust.1 rozporządzenia Ml {3}). 

warunek zależności wysokości do szerokości 2h+s wynosi 68 cm, wobec 
wymaganej wartości 60-65 cm. 
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(naruszone postanowienia§ 69 ust. 4 rozporządzenia Ml [3)J. 

- drzwi na poziomie parteru prowadzacie na schody do piwnicy są bezpośrednio przy 
stopniu, wobec wymaganej szerokości spocznika co najmniej 0,80 m. 
(naruszone postanowienia§ 68 ust. 1 rozporządzenia Ml [3)). 

• Odnośnie schodów zewnętrznych przy wejściu do budynku: 

szerokość jednego stopnia wynosi 32 cm, wobec wymaganej szerokości co 
najmniej 35 cm. 

(naruszone postanowienia§ 69 ust.5 rozporządzenia Ml [3)J. 

• Drzwi zewnętrzne z budynku są dwuskrzydłowe symetryczne, o szerokości każdego ze 
skrzydeł drzwiowych po 66 cm, wobec wymaganej szerokości nieblokowanego 
skrzydła drzwiowego w drzwiach wieloskrzydłowych co najmniej 0,90 m w świetle. 
(naruszone postanowienia§ 240 ust. 1 rozporządzenia Ml [3)). 

• Szerokości drzwi z pomieszczeń na komunikację wynoszą 0,80 m oraz w drzwiach 
dwuskrzydłowych (skrzydła nieblokowanego) - 0,70 m, wobec wymaganej szerokości 
tych skrzydeł drzwiowych co najmniej 0,90 m w świetle. 
(naruszone postanowienia§ 62 ust. 1 oraz § 240 ust. 1 rozporządzenia Ml [3)). 

• Stropy nad parterem i I piętrem są drewniane, wobec wymogu wykonania ich w klasie 
odporności ogniowej co najmniej REI 60 w strefie pożarowej mieszanej ZLIV z ZL II. 

(naruszone postanowienia§ 216 ust.1rozporządzenia Ml [3)). 

• Obiekt nie jest wyposażony w przeciwpożarowy wyłącznik prądu, wobec takiego 
wymogu 
(naruszone postanowienia§ 183 ust. 3 rozporządzenia Ml [3]J. 

• Obiekt nie jest wyposażony w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne, wobec takiego 
wymogu na drogach ewakuacyjnych w strefie pożarowej mieszanej ZLIV z ZL II. 
(naruszone postanowienia§ 181 ust. 3 rozporządzenia Ml [3]). 

• Obiekt nie jest wyposażony w hydranty wewnętrzne, wobec wymogu wyposażenia 
w hydranty 25 z wężami półsztywnymi w strefie pożarowej mieszanej ZLIV z ZL IL 
(naruszone postanowienia§ 19 ust.1 rozporządzenia MSWiA [4]). 

7.2. Wskazanie niezgodności w zakresie przepisów techniczno-budowlanych 
i przeciwpożarowych, które zostały doprowadzone w budynku do stanu 
zgodnego z przepisami 

• W ścianie oddzielającej przedmiotowy budynek mieszkalny od budynku Internatu dla 
dzieci niewidomych i niedowidzących otwór drzwiowy będzie zamykany drzwiami 
przeciwpożarowymi o klasie odporności ogniowej EI 60, co umożliwi wyłączenie 
budynku mieszkalnego ze strefy pożarowej o mieszanej kwalifikacji ZLII+IV oraz 
zakwalifikowanie strefy pożarowej obejmującej budynek mieszkalny do kategorii ZL IV. 

Powyższe rozwiązanie przyczyni się do odstąpienia wielu wymagań oraz do znaczącego 
złagodzenia innych stawianych wymagań dla przedmiotowego budynku mieszkalnego, 
a w szczególności odnośnie: 

- Zwiększenia dopuszczalnych długości dojść ewakuacyjnych do 60 m (istniejąca 

długość dojścia wynosi 34,4 m), 
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- Odstąpienia od obudowy klatki schodowej i wyposażenia jej w urządzenia zapo
biegające zadymieniu lub służące do usuwania dymu, 

Odstąpienia od wyposażenia budynku mieszkalnego w hydranty wewnętrzne, 

Odstąpienia od wyposażenia dróg ewakuacyjnych oświetlonych światłem natura
nym w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne, 

- Zmniejszenia wymagań budowlanych w zakresie odporności ogniowej budynku 
mieszkalnego do przewidzianych dla klasy D odporności pożarowej. 

• Odnośnie klatki schodowej łączącej kondygnacje nadziemne: 

Drewniane schody zostaną osłonięte od spodu (stopnie i podstopnice) podwójnymi 
ogniochronnymi płytami gipsowo-kartonowymi GKF o grubości I 2,5 mm lub 
płytami „PROMAT' oraz drewniane elementy klatki schodowej (poza powierzch
niami zewnętrznymi stopnic) zostaną zabezpieczone preparatami ogniochronnymi 
do stopnia niezapalności, wobec wymagania wykonania ich z materiałów 

niepalnych i o klasie odporności ogniowej co najmniej R 30. 
(naruszone postanowienia§ 249 ust.3 rozponądzenia Ml [3]). 

• Odnośnie schodów zejściowych do piwnicy: 

Drewniane schody zejściowe do piwnicy będą wymienione na żelbetowe z jedno
czesną realizacją zastosowania spocznika pomiędzy stopniem schodów na parterze 
a drzwiami o szerokości co najmniej 0,80 m, jak również zapewnienia wskaźnika 
·wysokości (h=20cm) i szerokości stopni 2h+s w przedziale: 0,60m- 0,65m (przy 
minimalnej szerokości stopni co nąjmniej 22 cm i wysokości h =20cm, 2h+s = 
62cm) oraz 

w schodach tych nie będą stosowane stopnie zabiegowe. 
• Odnośnie schodów zewnętrznych przy wejściu do budynku: 

- Wszystkie stopnie będą szerokości 35 cm. 

• Dostępne drewniane elementy dachu i jego przekrycia będą zabezpieczone ogniochronnie 
do stopnia nierozprzestrzeniania ognia. 

• Część użytkowa poddasza (z mieszkaniem) oddzielona zostanie od palnej konstrukcji 
i palnego przekrycia dachu przegrodami o wymaganej klasie odporności ogniowej co 
najmniej EI 30. 

• Część nieużytkowa poddasza zostanie oddzielona od części użytkowej przegrodami 
o klasie odporności ogniowej co najmniej EI 30, w tym również drzwi prowadzące 
z klatki schodowej na nieużytkową część poddasza będą posiadały klasę EI 30. 

• Drewniane stropy nad parterem oraz nad I piętrem będą miały usuniętą polepę glinianą 
oraz będą zabezpieczone warstwą wełny mineralnej gr. IO cm i obudowane (sufity) 
ogniochronnymi płytami gipsowo-kartonowymi GKF2xl2,5 mrn. 

• Ściany wewnętrzne stanowiące przegrody wewnętrzne oddzielające mieszkania lub 
samodzielne pomieszczenia mieszkalne od innych mieszkań lub samodzielnych 
pomieszczeń mieszkalnych oraz od dróg komunikacji ogólnej , które nie spełniają klasy 
odporności ogniowej co najmniej EI 30 będą wymienione lub zabezpieczone do tej 
wymaganej klasy odporności ogniowej. 

• Obiekt zostanie wyposażony w przeciwpożarowy wyłącznik prądu. 
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7.3. Wskazanie niezgodności w zakresie przepisów techniczno-budowlanych 
i przeciwpożarowych, które nie zostały doprowadzone w budynku do stanu 
zgodnego z przepisami 

• Odnośnie klatki schodowej łączącej kondygnacje nadziemne: 

drewniane schody zostaną osłonięte od spodu (stopnie i podstopnice) podwójnymi 
ogniochronnymi płytami gipsowo-kartonowymi GKF o grnbości 12,5 mm lub 
płytami „PROMAT' oraz drewniane elementy klatki schodowej (poza powierzch
niami zewnętrznymi stopnic) zostaną zabezpieczone preparatami ogniochronnymi 
do stopnia niezapalności, wobec wymagania wykonania ich z materiałów 

niepalnych i o klasie odporności ogniowej co najmniej R 30. 
(naruszone postanowienia§ 249 ust.3 rozporządzenia Ml [3}). 

biegi schodów posiadają stopnie zabiegowe, wobec zabronienia ich stosowania na 
schodach, które są jedyna drogą ewakuacyjną. 
(naruszone postanowienia§ 244 ust.1 rozporządzenia Ml [3]). 
wysokość stopni schodów wynosi 17 ,8 cm, wobec wymaganej wysokości nieprze
kraczającej 17,5 cm. 
(naruszone postanowienia§ 68 ust. 1 rozporządzenia Ml {3]J. 

- szerokość spoczników międzykondygnacyjnych na półpiętrach pomiędzy: Ilp/Ip 
oraz Ip/parter wynosi odpowiednio: 1,20 m (w świetle pomiędzy ścianą a barierką 
balustrady) oraz 1,15 m (w najmniejszym wymiarze przy ścianach bocznych klatki 
schodowej), wobec wymaganej szerokości co najmniej 1,50 m, 
(naruszone postanowienia§ 68 ust. 1 rozporządzenia Ml {3]). 

• Drzwi zewnętrzne z budynku są dwuskrzydłowe symetryczne, o szerokości każdego ze 
skrzydeł drzwiowych po 66 cm, wobec wymaganej szerokości nieblokowanego 
skrzydła drzwiowego w drzwiach wieloskrzydłowych co najmniej 0,90 m w świetle. 
(naruszone postanowienia§ 240 ust. 1 rozporządzenia Ml [3]). 

• Szerokości drzwi z pomieszczeń na komunikację wynoszą 0,80 m oraz w drzwiach 
dwuskrzydłowych (skrzydła nieblokowanego) - 0,70 m, wobec wymaganej szerokości 
tych skrzydeł drzwiowych co najmniej 0,90 m w świetle. 
(naruszone postanowienia§ 62 ust. 1 oraz § 240 ust. 1 rozporządzenia Ml {3}) 

8. Przyjęte rozwiązania (ponadstandardowe) zastępcze inne niż określają to przepisy 
techniczno-budowlane zapewniające zabezpieczenie przeciw-pożarowe obiektu 
(rekompensujące niezgodności niemożliwe do usunzęcza w zabezpieczeniu 
przeciwpożarowym w stosunku do wymagań przepisów) - wyszczególnienie 
proponowanych rozwiązań zastępczych 

Autorzy ekspertyzy proponują zastosowanie technicznego rozwiązania rekompensującego 
brak możliwości spełnienia wymagań przeciwpożarowych w budynku, wynikających z aktu
alnie obowiązujących przepisów, polegającego na: 

- wyposażeniu opraw oświetleniowych w klatce schodowej w moduły oświetlenia 

awaryJnego. 
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9. Analiza i ocena wpływu rozwiązań zastępczych na poziom bezpieczeństwa 
pożarowego, służąca wykazaniu niepogorszeniu warunków ochrony 
przeciwpożarowej 

Po przebudowie budynku, istnieją podstawy prawne na jego użytkowanie, mimo nie 
spełnienia normatywnych parametrów wyszczególnionych w pkt 7.3. niniejszej ekspertyzy. 

Zaproponowane rozwiązania zastępcze w znacznym stopniu poprawią warunki ewakuacji 
w przedmiotowym budynku. 

10. Wnioski w kontekście niepogorszenia warunków ochrony przeciwpożarowej 

W świetle przytoczonych argumentów - na podstawie § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2002 Nr 75, poz. 690; Dz. U. 2003 Nr 
33, poz. 270; Dz. U. 2004 Nr 109, poz. 1156; Dz. U. 2009 Nr 56, poz.461) - uważamy, że ze 
względu na ochronę przeciwpożarową oraz technicznie i ekonomicznie uzasadnione jest 
przyjęcie rozwiązań zaproponowanych w projekcie budowlanym przebudowy pod warunkiem 
wykonania rozwiązań określonych w niniejszej ekspertyzie. 

Zaproponowane rozwiązania w zakresie ochrony przeciwpożarowej nie stwarzają 
warunków zagrażających życiu ludzi podczas ewakuacji, bowiem spełniają wymagania 
określone w rozporządzeniu MSWiA [4] dot. dopuszczalnych odstępstw. 

Ponadto należy uwzględnić, iż w obiekcie oprócz zastępczych rozwiązań, zrealizowa
nych zostanie szereg innych przedsięwzięć (wyszczególnionych w szczególności w pkt. pkt. 
6. 7.- 6.10.) poprawiających w istotny sposób warunki ochrony przeciwpożarowej. 
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